
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження звіту про виконання програми за 2019 рік по департаменту 
архітектури та містобудування Запорізької міської ради 
 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про основи містобудування», відповідно до рішення виконавчого комітету 

міської ради від 21.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, 

затвердження та виконання міських цільових програм» (зі змінами), 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт департаменту архітектури та містобудування 

Запорізької міської ради про виконання Програми, затвердженої рішенням 

Запорізької міської ради від 31.01.2014 №22 «Про затвердження Програми 

раціонального використання території та комплексного містобудівного 

розвитку міста Запоріжжя» (зі змінами) за 2019 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради 

Мішка С.М. 

 

 

 

Міський голова         В.В.Буряк 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про затвердження звіту про виконання програми за 2019 рік департаментом 

архітектури та містобудування Запорізької міської ради» 

Пропонується затвердити звіт про виконання програми департаментом 

архітектури та містобудування  Запорізької міської ради за 2019 рік. 

Програма раціонального використання території та комплексного 

містобудівного розвитку міста, яка затвердження рішенням Запорізької 

міської ради від 31.01.2014 №22 «Про затвердження Програми раціонального 

використання території та комплексного містобудівного розвитку міста 

Запоріжжя» зі змінами. 

На реалізацію Програми у 2019 році в бюджеті міста передбачено 

видатки в обсязі 5 148,372 тис.грн. 

Результатом виконання Програми у 2019 році є: 

1. Завершення розробки концепції архітектурного середовища міста 

Запоріжжя «Код міста». Розроблено та презентовано 4 Довідника з 

архітектурно – художньої та планувальної організації вело- та пішохідних 

маршрутів загальноміського та районного значення, скверів, міні-скверів, 

внутрішньо квартальних та внутрішньо дворових територій в історичних 

ареалах міста. 

Заплановані видатки на виконання зазначеного заходу у сумі   

2320,0 тис.грн. освоєно в повному обсязі. 

2. Внесено зміни до планувальної документації детального плану 

території житлового району «Південний». Отримано текстові та графічні 

матеріали по планувальній документації детального плану території 

житлового району «Південний». 

Заплановані видатки на виконання зазначеного заходу у сумі   

900,565 тис.грн. освоєно в повному обсязі. 

3. Виконано упорядкування об’єктів адресації м.Запоріжжя на території                        

о. Хортиця (вул. Наукове містечко). На підставі топографічного знімання  

в М 1:500 вулично-дорожньої мережі з прив’язкою об’єктів адресації, збору 

та аналізу даних об’єктів адресації з обстеженням їх на місцевості отримано 

технічний звіт з упорядкування об’єктів адресації м.Запоріжжя на території  

о. Хортиця (вул. Наукове містечко) та здійснено підготовку для подальшого 

введення даних про об’єкти адресації в базу даних містобудівного кадастру. 

Заплановані заходи з упорядкування об’єктів адресації м.Запоріжжя на 

території  о. Хортиця (вул. Наукове містечко) виконано в повному обсязі.  

4. Розроблено науково-проектну документації щодо визначення меж і 

режимів використання пам’яток архітектури та містобудування в межах 

історичного ареалу міста Запоріжжя Соціалістичне Запоріжжя». Отримано 

текстові та графічні матеріали щодо визначення меж і режимів використання 

пам’яток архітектури та містобудування в межах зазначеного історичного 

ареалу. 



 Заплановані видатки на виконання зазначеного заходу у сумі   

1124,582 тис.грн. освоєно в повному обсязі. 

5. Підготовка лотів для проведення земельних торгів: 

• виконано топографічну зйомку М 1:500 земельних ділянок (5 од); 

• виготовлено технічну документацію щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі на місцевості (10 од.). 

Заплановані послуги з виконання топографічної зйомки та 

виготовлення технічної документації  виконано в повному обсязі.  

Враховуючи вищевикладене, департаментом архітектури та 

містобудування Запорізької міської ради надається звіт про виконання 

програми за 2019 рік для розгляду на засіданні виконавчого комітету 

Запорізької міської ради рішення виконавчого комітету Запорізької міської 

ради «Про затвердження звіту про виконання програми за 2019 рік по 

департаменту архітектури та містобудування Запорізької міської ради». 

 

 

В.о.директора департаменту      П.В.Назаренко 

 



1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО                           
Рішення виконавчого    
комітету міської ради 
______________№_____ 

Звіт про виконання Програми раціонального використання території та комплексного містобудівного розвитку 
міста Запоріжжя 

за 2019 рік 

Мета програми:  реалізація державної політики у сфері містобудування та архітектури, координації діяльності 

суб’єктів містобудування щодо комплексного розвитку і забудови міста, поліпшення його архітектурного стану, здій-

снення контролю за їх реалізацією на території міста. 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, ви-

конавці/ Найменування 

завдання 

Найменування заходу/ Найме-

нування показників виконання 

завдання 

Джерела фінансу-

вання (бюджет міста, 

державний, облас-

ний бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 

Виконано Відхилення 

Департамент архітекту-

ри та містобудування 

Запорізької міської ради 

Х Х Х Х Х Х 

Завдання 1       

Архітектурні, інженерні  

та планувальні послуги 

1.1. Розробка концепції архіте-

ктурного середовища міста За-

поріжжя «Код міста» 

бюджет міста тис.грн. 2232,000 2232,000  

Разом витрати за завданням 1  2232,000 2232,000  

 Кількість виготовленої доку-

ментації  по районах міста За-

поріжжя 

 од. 4 4  

Завдання 2       

Послуги у сфері містобу-

дування 

Внесення змін до планувальної 

документації детального плану 

території житлового району 

«Південний» в м.Запоріжжя 

бюджет міста тис.грн. 900,565 900,565  

Разом витрати за завданням 2  900,565 900,565  



2 
 

 Територія житлового району 

Південний 

 га 460,00 460,00  

Завдання 3       

Архітектурні, інженер ні 

та геодезичні послуги 

3.1. Упорядкування об’єктів 

адресації м. Запоріжжя на те-

риторії   о. Хортиця (вул. Нау-

кове містечко) 

бюджет міста тис.грн. 444,050 - -444,050 

 3.2. Розроблення науково-

проектної документації щодо 

визначення меж і режимів ви-

користання пам’яток архітек-

тури та містобудування в ме-

жах історичного ареалу «Со-

ціалістичне Запоріжжя» 

бюджет міста тис.грн. 1124,582 1124,582  

 3.3. Топографічна зйомка М 

1:500 земельних ділянок 

бюджет міста тис.грн. 154,157 

 

154,157  

 3.4. Виготовлення документа-

ції із землеустрою 

бюджет міста тис.грн. 293,018 36,045 -256,973 

Разом витрати за завданням 3  2015,807 1314,784 -701,023 

 Кількість вулиць, на яких буде 

здійснено упорядкування  

об’єктів адресації  

 од. 1 1  

 Кількість науково-проектної 

документації щодо визначення 

меж і режимів використання 

пам’яток архітектури та місто-

будування в межах історичного 

ареалу  

 од. 1 1  

 Кількість земельних ділянок, 

на яких проводить топографіч-

на зйомка М 1:500  

 од. 5 5  

 Кількість виготовленої доку-

ментації  із землеустрою 

 од. 10 10  

Разом витрати за програмою  5148,372 4447,349 -701,023 



3 
 

 

Пояснення щодо причин відхилення фактичних показників:  

Послуги за заходами 3.1 та 3.4 було виконано в повному обсязі. Оплату за вищевказані заходи буде здійснено в насту-
пному бюджетному періоді. 

 

В.о. директора  департаменту архітектури 
та містобудування  Запорізької міської ради                               П.В. Назаренко 
 

 

Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович 


